[image: image1.jpg]

	СОВЕТ КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                   От 24.04.2013                                                                  № 146
ст. Копанская

О денежном содержании выборного должностного лица Копанского сельского поселения Ейского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

   В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года   № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»  Совет  Копанского сельского поселения Ейского района  р е ш и л:

    1.Утвердить:

    1) Положение о денежном содержании выборного должностного лица  Копанского  сельского поселения Ейского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (приложение № 1);

    2) размер должностного оклада выборного должностного лица Копанского  сельского поселения Ейского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (приложение № 2);

    3)  размер ежемесячного денежного поощрения выборного должностного лица Копанского  сельского поселения Ейского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (приложение № 3).

2. Признать утратившим силу решение Совета Копанского  сельского поселения Ейского района от 23 ноября 2009 года № 8 «О денежном содержании выборного должностного лица Копанского сельского поселения Ейского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

            3. Общему отделу администрации  Копанского  сельского поселения Ейского района (Скляренко) обнародовать настоящее решение в  специально       установленных местах, в соответствии с действующим законодательством, разместить на официальном сайте муниципального образования Ейский район в сети Интернет в разделе «Администрации поселений».
4. Решение вступает в силу  со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2013 года.
Глава Копанского сельского  поселения
Ейского района                                                                               Т.А. Козицкая

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                          решением Совета

                                                                                Копанского  сельского поселения

                                                                                     Ейского района

                                                                             От_______  № ____________
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании выборного должностного лица

Копанского сельского поселения Ейского района, осуществляющего

 свои полномочия на постоянной основе

            1.Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - лиц, замещающих муниципальные должности) производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты). Денежное содержание выплачивается за счет средств бюджета поселения.

 2.Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются согласно приложению № 2 к настоящему решению.

 3.Должностные оклады могут увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов государственных гражданских служащих Краснодарского края. При увеличении должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

 4.К дополнительным выплатам относятся:

 1) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», в зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях, в следующих размерах (в процентах):

- степень секретности «особой важности»

50

- степень секретности «совершенно секретно»

30

- степень секретности «секретно»

(при оформлении допуска с проведением

проверочных мероприятий)

10

- степень секретности «секретно»

(без проведения проверочных мероприятий)

  5

2) премирование по итогам работы за месяц (квартал и год) в пределах  годового фонда оплаты труда.

Премирование по итогам работы за месяц (квартал и год) лиц, замещающих муниципальные должности осуществляется ежемесячно в пределах  годового фонда оплаты труда.

3) ежемесячное денежное поощрение согласно приложению № 3  к настоящему решению;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваются за счет средств фонда оплаты труда.

5.Сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности, годовой фонд оплаты труда формируется с учетом денежных средств на выплату:

- ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере двух должностных окладов;

- премий по итогам работы за месяц (квартал) и год в размере восьми должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

- материальной помощи в размере двух должностных окладов.

6.Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности между выплатами, предусмотренными частью 5 настоящего решения.

Начальник общего отдела                                                           Л.В. Скляренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                    решением Совета

Копанского  сельского поселения

                                                                                     Ейского района

от ______________ № ___________
РАЗМЕР

должностного оклада лица, замещающего

муниципальную должность (в рублях)

      - глава сельского поселения

   4426

  Начальник общего отдела                                                    Л.В. Скляренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Копанского сельского поселения

Ейского района

от ________________№__________
РАЗМЕР

ежемесячного денежного поощрения лица, замещающего

муниципальную должность (количество должностных окладов)

     - глава сельского поселения

5,7 -10

  Начальник общего отдела                                                    Л.В. Скляренко